
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL 
OSICA DE JOS

HOTĂRÂRE
privind: aprobarea „Planului Sectorial Anticorupţie” la nivelul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Osicade Jos

Consiliul local al comunei Osica de Jos , Judeţul Olt, întrunit în şedinţa 
ordinară din data de 29.03.2013:

Analizând nota de fundamentare şi proiectul de hotărâre privind 
aprobarea ..Planului Sectorial Anticorupţie” la nivelul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Osica de Jos .raportul Secretarului şi avizul favorabil al ale 
comisiei de specialitate pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, 
apărarea ordinii şi liniştii publice a cetăţenilor;

Având in vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr.215/2012 privind 
aprobarea Strategiei naţionale anticorupţie pe perioada 2012-2015.

în conformitate cu dispoziţiile art. 36 alin.(2) ,lit.”a” , alin (9) şi ale art. 45 
alin (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă Planul sectorial de acţiune pentru implementarea, la 
nivelul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, a Strategiei naţionale 
anticorupţie pe perioada 2012-2015 , denumit în continuare, plan sectorial, prevăzut în 
anexa nr. 1.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică :
-Instituţiei Prefectului Jud. O l t ;
-Primarului comunei Osica de Jos;
-Secretarului şi tuturor compartimentelor funcţionale din aparatul de 

specialitate al primarului comunei Osica de Jos;

DINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,


